
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ «КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 18 марта 2022                                                                                     № 173 

Тверь 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» от 24.03.2020 № 432 «О мерах 

по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID - 

2019) на территории Калининского района» 

 

Во исполнение протеста Прокуратура Калининского района Тверской области от 

14.03.2022 № 52а-22 и в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68 –ФЗ «О  

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  

характера», Законом Тверской области от 30.07.1998 № 26-ОЗ -2 «О защите населения и 

территорий области от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

постановлением Губернатора  Тверской области от 11.03.2022 № 8-пг «О внесении 

изменений в Постановление  Губернатора  Тверской области от 27.10.2021 № 64-пг и 

признании утратившим  силу отдельных постановлений Губернатора Тверской области»», 

Уставом муниципального образования Тверской области «Калининский район» 

администрация муниципального образования Тверской области «Калининский район», 

постановляет: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Тверской 

области «Калининский район» от 24.03.2020 № 432 «О мерах по предупреждению 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID - 2019) на территории 

Калининского района» следующие изменения: 

1) подпункты 1, 2, 4 пункта 1 признать утратившим силу; 

2) пункт 3, 4 признать утратившим силу; 

3) пункт 5 изложить в новой редакции: 

«5. Рекомендовать организациям и индивидуальным предпринимателям ежедневно 

проводить дезинфекцию помещений в соответствующей организации (на предприятии, 

объекте), контактных поверхностей (мебели, оборудования и других) с использованием 

дезинфицирующих средств и оборудования, соответствующих режиму инфекции». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит 

опубликованию в общественно – политической газете «Ленинское знамя» и размещению 

на официальном сайте администрации муниципального образования Тверской области 

«Калининский район» в информационно - телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Калининского района                                                                               А.А. Зайцев 


